ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»__________2019 г.

№_____

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.03.2015 № 512 «Об утверждении

положения о защите зеленых насаждений
на территории города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска 30.03.2015 №512 «Об утверждении положения о защите зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

города Ханты-Мансийска                                                          М.П. Ряшин
Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска 30.03.2015 № 512 «Об утверждении Положения о защите зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска» (далее – постановление)

1.В пункте 3 постановления слово «дня» исключить.

2.В пункте 4 постановления после слов «города Ханты-Мансийска» добавить слова «,директора Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска».

3.В пункте 1.2 раздела 1 приложения к постановлению после слов «высадки» добавить слова «и пересадки».
4.Пункт 1.3 раздела 1 приложения к постановлению дополнить абзацем 13 следующего содержания «пересадка зеленых насаждений – способ сохранения зеленых насаждений путем их выкапывания и посадки на другое место, согласованное уполномоченным органом».

5.В пункте 1.4 раздела 1 приложения к постановлению слова «садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществах».

6.Пункт 1.6 раздела 1 приложения к постановлению дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з)для размещения оборудования, обеспечивающего функционирование организаций осуществляющих деятельность в области обороны и безопасности».
7.В подпункте 1.7 раздела 1 приложения к постановлению после слов «подпунктах «в», «г», «д», «е», «ж»» дополнить подпунктом «з».
8.В пункте 1.8 раздела 1 приложения к постановлению после слова «посадок» дополнить словом «, пересадки».
9.Раздел 3 приложения к постановлению дополнить пунктом 3.10 следующего содержания
«3.10.При рассмотрении вопроса о вырубке зеленых насаждений, учитывая результаты проведенных публичных слушаний, комиссионно может быть принято решение о сохранении зеленых насаждений путем их пересадки на другую территорию.

Пересадка зеленых насаждений на другую территорию осуществляется в соответствии с настоящим положением.».

10.Наименование раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«5.Порядок согласования посадок и пересадки зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска.».
11.Раздел 5 приложения к постановлению дополнить подпунктом 5.8 следующего содержания:

«5.8.Пересадка зеленых насаждений осуществляется после принятия соответствующего решения комиссией, с участием заявителя на вырубку зеленых насаждений.

Пересадка зеленых насаждений возможна при следующих условиях:

отсутствия на земельном участке в радиусе 5 метров инженерных коммуникаций;

в случае пересадки крупномерных зеленых насаждений с применением специальной техники для пересадки крупномерных зеленых насаждений.

Пересадка зеленых насаждений осуществляется силами и средствами заявителя.

Департамент направляет в адрес заявителя решение комиссии о пересадке зеленых насаждений (вместе со схемой пересадки и территории подлежащей к высадке зеленых насаждений).
Пересадка считается произведенной после подписания акта приемки выполненных работ в соответствии с приложением №4 к настоящему положению.

Заявитель несет ответственность за приживаемость и содержание пересаженных зеленых насаждений до подписания акта приемки выполненных работ.

Приемка работ по пересадке зеленых насаждений проводится в летний период через два после пересадки.

В случае неудовлетворительно состояния пересаженных зеленых насаждений, зафиксированное актом приемки выполненных работ, заявителем производится компенсационное озеленение в соответствии с разделом 4 настоящего Положения.»

12.Положение о защите зеленых насаждений дополнить Приложением №4 следующей формы:

«Приложение № 4

к Положению о защите

зеленых насаждений на территории

города Ханты-Мансийска

АКТ

приемки выполненных работ по пересадке зеленых насаждений

«__» _____________ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся:

ответственный представитель исполнителя работ_______________ ________________________________________________________________
                (фамилия, инициалы, организация, должность)

    ответственный представитель Департамента_______________________

______________________________________________________________
                  (фамилия, инициалы, организация, должность)

а также лица, дополнительно участвующие в освидетельствовании:_____________________________________________
                (фамилия, инициалы, организация, должность)

произвели осмотр работ, выполненных_______________________________

_______________________________________________________________

                                       (наименование исполнителя работ)

    и составили настоящий акт о нижеследующем:

    1. К освидетельствованию предъявлены следующие работы:________________________________________________________ ________________________________________________________________

                             (наименование работ)

    2.  При выполнении работ отсутствуют (или допущены) отклонения от требований действующих стандартов, строительных норм и правил, действующих нормативных документов______________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________

              (при наличии указываются отклонения, замечания)

    3. Даты: начала работ ___________ окончания работ ________________

    4.Заключение комиссии:________________________________________
_______________________________________________________________

    Подписи:

________________________________________________________________
                               (Ф.И.О., подпись)

________________________________________________________________
                               (Ф.И.О., подпись)

________________________________________________________________
                               (Ф.И.О., подпись)».